АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2012                              1155
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

протоколом от 22.05.2012г. № 9 заседания комиссии по вопросам условий

оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести и утвердить изменение в Примерное положение об оплате

труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Примерное

положение), утвержденное постановлением главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

26.03.2009 № 458 «О введении новых систем оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 31.12.2010 №2769, от 20.05.2011 № 1041, от 26.10.2011 №2381):

                   1.1. Подпункт 3.1.2. пункта 3 Примерного положения изложить в

следующей редакции:

           Количество размеров указанной средней заработной платы, составляющих

должностной оклад руководителя учреждения, определяется в зависимости

от отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей

учреждений в следующем соотношении:

Группа по оплате труда Количество размеров средней

руководителей учреждений заработной платы основного

персонала

1 группа 2 - 5

2 группа 1, 5 - 4

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодёжи администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Опарин А.Г.) ознакомить с данным постановлением руководителей

муниципальных автономных учреждений культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

учреждения культуры).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2012 года.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                              В.Г. Жилин